
РЕСПУБЛИКА Д АГЕСТАН  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
368140, с. Дылым, пр. Шамиля 10, тел. (8279) 21585, 21641, факс: (8279) 21642, Е-таП: а0ттка2Ьек@,таП.ги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« № » о-* 2014г. № / 6 /

"О задачах по подготовке жилищно-коммунального хозяйства
района к работе в осенне-зимний период 2015 -  2016 годов "

В целях своевременной п о д г о т о в к и  объектов жилищном-коммунального 
хозяйства района к эксплуатации в осенне-зимнем периоде 2015- 2016 годов, 
обеспечения устойчивой его работы, качественного обеспечения населения 
жилищными и коммунальными услугами, а также во исполнение пункта 3 
постановления Правительства Республики Дагестан от 15 апреля 2015 года 
№108 «Об итогах работы жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Дагестан в осенне-зимний период 2014-2015 годов и задачах по подготовке 
отрасли к осенне-зимнему периоду 2015 -  2016 годов», Администрация МР 
"Казбековский район "

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать постоянно действующий штаб по подготовке объектов
жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в осенне-зимнем 

периоде 2015-2016  годов в составе:

-  Змеев З.Н.. зам. главы Администрации МР " Казбековский район " -  
руководитель штаба.

Члены штаба:
- Абуев А.Ш. -  начальник отдела архитектуры, градостроительства, 

землепользования и ЖЕХ Администрации МР «Казбековский район»;
- Гаджиев Р.А. -  руководитель финансового управления МР 

«Казбековский район»;
- Гамзатханов Р.М. -  начальник отдела экономического развития МР 

«Казбековский район»;
- Магомедов И.Х. -  начальник отдела по делам ГОЧС и ЛСПБ 

Администрации МР «Казбековский район»;
- Главы всех сельских и поселковых администраций МР " Казбековский 

район";
- Магомаев М. И. -  начальник У О МР «Казбековский район»;



- Латипов Р.М. -  главный врач Казбековского НРБ;
- Абдулатипов А.Д.. -  руководитель " Казбекрайгаз";
- Абдулбасиров М.Н. -  начальник Дылымского участка СЭС;
- Юсупов М.П. -  ген. директор ОАО " ДЭП"-15;

2. Определить телефоны "горячей линии" по приему обращений граждан 
о недостатках в обеспечении жилищно-коммунальными услугами

21-5-64, 8-988-265-91-11.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищного фонда и 
объектов коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период 
2015-2016 годов согласно приложения.

4. Рекомендовать главам сельских и поселковых администраций района 
создать при администрациях постоянно действующие штабы по подготовке к 
осеннее-зимнему периоду 2015-2016 г. и к 20 числу каждого месяца начиная с 1 
июня 2015 г. представлять в районный штаб информацию о ходе подготовки 
для составления районного отчета и контроля.

^ '

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МР " Казбековский район " Эмеева З.Н.

6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Чапар».

Г. Мусаев

1


